
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.202, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeia membros do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município c.c art. 3º da Lei nº 2.262, de 16 de agosto de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, para o biênio 2019/2021, os
representantes dos seguintes segmentos:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

TITULAR SUPLENTE

Maria Auxiliadora Figueiredo do Couto José Carlos Caixeta Macedo Junior

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR SUPLENTE

Gerson das Neves Ferreira de Morais Caroline Cavassa de Moraes Araujo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR SUPLENTE

Luciana Castello Soares Marci Eliane de Melo Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

TITULAR SUPLENTE

Caroline Correa da Silva Temeljkovitch Laura Elisa Bulhões de Souza
Rocha

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

MSMT - CIDADE DOM BOSCO ENTIDADE/PRESTADORA DE SERVIÇO

TITULAR SUPLENTE

Priscila de Jesus Silgueiros Vânia da Silva Chalega



INSTITUTO MOINHO CULTURAL SUL AMERICANO ORGANIZAÇÃO DE
USUÁRIOS/USUÁRIOS

TITULAR SUPLENTE

Jessyka Karolaine da Fonseca Alvares Jacira Rondon Martins

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL CRESS/ TRABALHADOR DA AREA

TITULAR SUPLENTE

Ariane Tomie Balancieri Benedita Emília Matias de
Arruda

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE/DEFESA DE
DIREITOS

TITULAR SUPLENTE

Aparecida da Cruz Soares Barbosa Everly Silva Pereira

Art. 2º A designação para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS não implicará remuneração aos seus
membros, não ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada
serviço público relevante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, 8 de outubro de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES

Secretária Municipal de Assistência Social

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f145028b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T09:08:25-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




